
59 59

DŮLEŽITÁ VAROVÁNÍ
Bezpečnostní varování

 Nebezpečí!
Nedodržení varování může mít za následek životu nebezpečné 
poranění elektrickým proudem. 
- Spotřebič nesmí být umístěn 

bezprostředně pod zásuvkou 
elektrického proudu.

- Nepoužívejte teplovzdušný ventilátor v 
blízkosti van, umyvadel, sprch, dřezů a 
bazénů.

- Používejte teplovzdušný ventilátor 
pouze ve svislé poloze.

 Důležité! 
Nedodržení varování může mít za následek zranění nebo 
poškození spotřebiče. 

- Spotřebič může být používán dětmi 
ve věku 8 a více let a osobami se 
sníženými fyzickými, smyslovými 
nebo mentálními schopnostmi, nebo 
s nedostatečnými zkušenostmi a 
znalostmi, pokud jsou pod dohledem 
nebo pokud byly seznámeny s pokyny 
týkajícími se bezpečného užívání 
spotřebiče a rozumí nebezpečím s 
ním souvisejícími. Děti si nesmějí se 
spotřebičem hrát. Čištění a uživatelská 
údržba nesmí být prováděny dětmi bez 
dozoru.

- Děti mladší tří let musí být udržovány 
v bezpečné vzdálenosti, pokud nejsou 
nepřetržitě pod dohledem.

- Děti ve věku od 3 let do 8 let 
mohou zapínat/vypínat spotřebič 
za předpokladu, že spotřebič byl 
umístěn nebo instalován ve své určené 
normální pracovní poloze, a pokud 
jsou pod dohledem nebo byly poučeny 
o použití spotřebiče bezpečným 
způsobem a rozumí nebezpečím s 

ním souvisejícími. Děti ve věku od 3 
let do 8 let nesmí spotřebič zapojovat 
do zásuvky, seřizovat a čistit nebo 
provádět uživatelskou údržbu.

 POZOR - Některé části tohoto 
výrobku mohou být velmi horké 
a mohou způsobit popáleniny. 
Zvláštní pozornost je třeba 
věnovat tam, kde jsou přítomné 
děti a zranitelné osoby.

- Tělo radiátoru je naplněno přesným 
množstvím speciálního oleje, proto 
opravy vyžadující otevření těla s olejem 
musí být prováděny pouze servisním 
technikem. Jakýkoliv únik oleje musí 
být oznámen Zákaznickému servisu, 
viz přiložená záruka s podrobnostmi.

- Pokud je napájecí kabel poškozený, 
musí být vyměněn za nový výrobcem, 
technickým servisním střediskem nebo 
jinou kvalifikovanou osobou, aby se 
zabránilo jakýmkoliv rizikům.

-  POZOR: aby se zabránilo jakémukoli 
nebezpečí způsobenému náhodným 
resetováním bezpečnostního systému, 
nesmí být spotřebič napájen pomocí 
externího časovače.

- Doporučujeme, abyste neumisťovali teplovzdušný 
ventilátor do průvanu, protože silný průvan vzduchu 
může nepříznivě ovlivnit provozní účinnost zařízení.

 Nebezpečí popálení!!
Nedodržení varování může mít za následek popálení nebo 
opaření. 
- VAROVÁNÍ: Aby se předešlo 

přehřátí, nikdy za žádných 
okolností spotřebič během jeho 
provozu nezakrývejte, protože to by to 
způsobilo nebezpečné přehřátí. 

- Nedoporučuje se použití prodlužovacího kabelu, protože 
během provozu teplovzdušného ventilátoru může dojít 
k přehřátí tohoto kabelu.

- Nikdy nepoužívejte teplovzdušný ventilátor k sušení 



60

prádla.
- Nikdy nepokládejte napájecí kabel na horní část 

teplovzdušného ventilátoru, když je horký.

 Upozornění:
Tento symbol označuje doporučení a důležité informace pro 
uživatele. 
- Teplovzdušný ventilátor musí být umístěn ve vzdálenosti 

nejméně 50 cm od nábytku nebo jiných předmětů.
- Při prvním použití provozujte spotřebič alespoň 15 

minut s termostatem na maximum, aby se odstranil 
zápach "novoty". Může dojít k uvolnění trochy kouře, 
vyvolaného ochrannými látkami použitými na topném 
tělese před přepravou.

-  Neblokujte výstupní mřížky horkého vzduchu nebo 
mřížku vstupu vzduchu na spodní straně spotřebiče.

- Umístěte spotřebič tak, aby zástrčka a zásuvka byly 
snadno dosažitelné i po instalaci.

- Nepoužívejte spotřebič v místnosti s plochou menší než 
4 m2 .

-  Spotřebič je vybaven bezpečnostním zařízením, které jej 
vypne v případě náhodného přehřátí. 

 Pro obnovení chodu se obraťte na Zákaznický servis, viz 
přiložená záruka.

Likvidace  
Neprovádějte likvidaci spotřebiče spolu s domácím 
odpadem, nýbrž ho odevzdejte do oficiální sběrny.

POPIS
A  displej
B  tlačítko on-standby
C  tlačítko zvýšení
D  tlačítko snížení
E  vypínač
F  tlačítko funkce ECO
G  tlačítko časovače
H  držák na kabel
I  kolečko

POUŽITÍ
Systém "Easy wheel"
Otočte radiátor vzhůru nohama na koberec nebo měkký 
povrch, aby se zabránilo poškození laku. 
Roztáhněte kompletně kolečka jejich vytočením směrem ven 
(Obr. 1).
Otočte radiátor zpět do vzpřímené polohy.

Umístění
Teplovzdušný ventilátor nesmí být umístěn bezprostředně 
pod zásuvkou elektrického proudu. Nepoužívejte radiátor v 
místnostech s plochou menší než 43 čtverečních stop (4 m2).

Přívod napájení
- Před použitím spotřebiče zkontrolujte, že vaše napájecí 

napětí je stejné, jako to uvedené na typovém štítku 
jednotky a že zásuvka a přívod napájení odpovídají 
předepsanému zatížení.

-  Současně zkontrolujte aktuálních kapacitu vašich 
pojistek. PŘIPOJTE VÁŠ TEPLOVZDUŠNÝ VENTILÁTOR JEN 
K ZÁSUVCE VYBAVENÉ UZEMNĚNÍM.

-  Tento spotřebič splňuje požadavky směrnice 2004/108/
ES o elektromagnetické kompatibilitě.

Připojte teplovzdušný ventilátor do zásuvky, spotřebič bude 
nastaven na režim stand-by. Na displeji se zobrazí  symbol 

 . Udržujte volné oblečení nebo ložní prádlo, nábytek a 
hořlavé materiály daleko od zásuvky, kde je teplovzdušný 
ventilátor zapojen. Po přerušení napájení (výpadku 
proudu nebo odpojení spotřebiče) spotřebič vždy přejde do 
pohotovostního režimu (stand-by).  

Funkce vytápění 
Pokud chcete spotřebič zapnout, stiskněte tlačítko  (B).
Stiskněte tlačítko   (E) pro nastavení požadované 
úrovně výkonu: 
MIN (  );  MED (  );  MAX ( ). Pro výběr 
požadované teploty stiskněte tlačítko + nebo - (C nebo D). 
Jedním stiskem tlačítka + nebo -  teplota (zobrazená na 
displeji) stoupne nebo klesne o 1°C. Přidržením stisknutého 
tlačítka + nebo -  bude hodnota stoupat nebo klesat rychle.

Spotřebič umožňuje nastavit teplotu od 5° do 28°C.

Obr. 1



60 61

Funkce proti zamrznutí
Nastavte teplotu na 5 °C pomocí tlačítka "-", spotřebič 
aktivuje funkci proti zamrznutí. 
Na displeji se objeví symbol  , tímto způsobem se spotřebič 
automaticky zapne na nejvyšší výkon, pouze tehdy, pokud 
teplota v místnosti klesne pod 5 °C. Chcete-li se vrátit do 
funkce vytápění, stiskněte jednou tlačítko "+". Po přerušení 
napájení (selhání sondy nebo odpojení přístroje ze sítě) 
jednotka vždy přejde do pohotovostního režimu.

Funkce Eco
Je-li tato funkce aktivní, přístroj automaticky nastaví 
nejvhodnější stupeň výkonu, aby bylo zaručeno optimální 
pohodlí při současném snížení spotřeby energie. 
Pro aktivaci této funkce stiskněte tlačítko "ECO" (F). Na displeji 
se zobrazí  symbol  . V případě, že nastavená teplota je 
mnohem vyšší, než je skutečná teplota místnosti, spotřebič se 
automaticky a rychle spustí, aby vytopil místnost.
Přístroj automaticky vybere nejvhodnější výkonový stupeň 
(MAX-MED-MIN-OFF).
Pokud byl zvolen stupeň výkonu MAX  použitím tlačítka 

 , spotřebič bude cyklovat mezi: MAX-MED-MIN-OFF.
Pokud byl zvolen stupeň výkonu MED , spotřebič bude 
cyklovat mezi: MED-MIN-OFF.
Pokud byl zvolen stupeň výkonu MIN , spotřebič bude 
cyklovat mezi: MIN-OFF.

Provozní indikátor
Symbol  označuje stav vytápění pomocí barev. 

 ČERVENÁ: jednotka vytápí na maximální výkon.

 ORANŽOVÁ: jednotka vytápí na střední výkon. 

 ZELENÁ: jednotka vytápí na minimální výkon. 

 žádná: jednotka nevytápí.

Uzamčení kláves
Aby se předešlo náhodnému spuštění, můžete zamknout 
klávesy pomocí funkce uzamčení kláves. Pro aktivaci této 
funkce v zapnutém režimu, stiskněte najednou tlačítka + 
a - po dobu alespoň 3 sekund. Na displeji se zobrazí symbol 

 a zazní dvojitý zvukový signál. Chcete-li tuto funkci 
deaktivovat, postupujte stejným způsobem.

Funkce časovače
Tuto funkci lze aktivovat dvěma různými způsoby.
Odložené zapnutí: Když je spotřebič v pohotovostním 
režimu (stand-by), stiskněte tlačítko časovače (G) . Čas 
zbývající do okamžiku, než se spotřebič zapne, bude zobrazen 
společně s blikajícím symbolem   "h". Nastavte hodiny 

pomocí tlačítek + a -, a počkejte několik sekund, než bude  
program uložen. 
Displej se vrátí do vypnuté polohy a symboly  zůstanou 
zapnuté. Po uplynutí naprogramované doby se spotřebič 
zapne s předchozími nastaveními. 

Odložené vypnutí: když je spotřebič zapnutý, stiskněte 
tlačítko  . Čas zbývající do okamžiku, než spotřebič 
přejde do pohotovostního režimu (stand-by), stupeň výkonu 
a v případě vybrané funkce budou společně zobrazeny 
symbolem  a blikajícím symbolem "h". Nastavte hodiny 
pomocí tlačítek + a -, a počkejte několik sekund, než bude  
program uložen. Zobrazí se aktuální nastavení a symbol  
. Na konci nastavené doby se spotřebič automaticky přepne 
do pohotovostního režimu (stand-by). Chcete-li se vrátit k 
provozu bez časovače, stiskněte dvakrát tlačítko časovače. 
Symbol časovače  zmizí z displeje.

 Upozornění: doba je nastavitelná v rozmezí od 0,5 do 
24 hodin.

Změna teplotního měřítka
Na displeji lze zobrazovat teplotu jak ve °F, tak °C. 
Chcete-li vybrat požadované teplotní měřítko, když je 
spotřebič v pohotovostní poloze, stiskněte a přidržte tlačítka  
"+" a "ECO" po dobu alespoň 10 sekund, poté je uvolněte. 
Změna měřítka bude indikována dvěma krátkými pípnutími.

Jas displeje.
Spotřebič umožňuje dvě různá nastavení jasu displeje. Při 
stisknutí jakéhokoli tlačítka je aktivní nejvyšší jas. Po několika 
sekundách nečinnosti kláves se jas sníží na provozní úroveň 
jasu. Tato nižší úroveň může být upravena takto: 
- když je přístroj zapnutý, po stisknutí tlačítka ECO po 

dobu 5 sekund se na displeji se zobrazí:



62

- Pomocí tlačítek + a -  je možné vybrat požadovaný jas (k 
dispozici jsou tři úrovně jasu).

- Pokud není po 5 sekundách stisknuté žádné tlačítko, 
úroveň jasu se uloží do paměti a provozní podmínky 
budou stejné jako ty, které byly nastaveny  předtím.

Alarmy
Spotřebič je vybaven diagnostickým systémem, který 
umožňuje hlásit poruchy.
V případě problémů se na displeji zobrazí alarmové hlášení:
-  (Porucha čidla) blikající
 S tímto alarmem spotřebič nebude fungovat. Obraťte se 

na Zákaznický servis De'Longhi.
 -  (Vysoká teplota) 
 Když je vnitřní teplota výrobku příliš vysoká, topný 

výkon se postupně a automaticky sníží. 
 Na displeji se zobrazí   na dvě sekundy, blikající. 

Chcete-li odstranit příčinu tohoto kontrolního alarmu, 
zkontrolujte, že jednotka není zakrytá a nechte spotřebič 
vychladnout.

BEZPEČNOSTNÍ ZAŘÍZENÍ
Bezpečnostní zařízení vypíná teplovzdušný ventilátor v 
případě přehřátí. Pro opětovné spuštění teplovzdušného 
ventilátoru kontaktuje Zákaznický servis De´Longhi. 

ÚDRŽBA
Vytáhněte pokaždé zástrčku ze zásuvky a nechte radiátor 
vychladnout.  Otřete radiátor měkkým vlhkým hadříkem, 
nepoužívejte saponáty ani abrazivní materiály. V případě, 
že radiátor nebude po určitou dobu používán, oviňte kabel 
kolem držáku kabelu a skladujte jej na suchém místě. Tento 
spotřebič byl vyroben tak, aby poskytl bezproblémový 
provoz po mnoho let. V případě poruchy nebo pochybností se 
nesnažte opravit teplovzdušný ventilátor sami: to může mít 
za následek nebezpečí vzniku požáru nebo úrazu elektrickým 
proudem. 
Kontaktujte Zákaznický servis De´Longhi (viz přiložený 
seznam zákaznických servisů De'Longhi).

TECHNICKÉ VLASTNOSTI
Napájecí napětí          Viz typový štítek
Příkon                             "

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ

PROBLÉM PŘÍČINA ŘEŠENÍ

Displej nefunguje Ujistěte se, že je spotřebič zapojený a že 
elektrická zásuvka je funkční.

Bezpečnostní zařízení může vypnout 
spotřebič.

Zapojte zástrčku do zásuvky.

Odstraňte překážku a nechte spotřebič 
vychladnout. Pokud spotřebič nefunguje, 
obraťte se na Zákaznický servis De'Longhi.

Spotřebič nezahřívá  Nastavená teplota je zřejmě příliš nízká. Nastavte teplotu na vyšší hodnotu.

Na displeji se zobrazí:   
blikající

To naznačuje, že čidlo teploty v místnosti 
selhalo.

Obraťte se na Zákaznický servis De'Longhi.

Na displeji se zobrazí:   
(Vysoká teplota) blikající

Jednotka dosáhla příliš vysoké vnitřní 
teploty.

Zkontrolujte, zda jednotka není zakrytá a 
nechte spotřebič vychladnout. Při poklesu 
vnitřní teploty výrobku alarm zmizí. 
Pokud spotřebič nefunguje,  obraťte se na 
Zákaznický servis De'Longhi.


